

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - PE/SRP
PROCESSO ADM Nº 017/2022 - SAS

À Comissão de licitação Aratuba/CE.
À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 - PE/SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARATUBA-CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO ARATUBA/CE.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO ARATUBA/CE.	CESTA	5000	DIVERSOS	162,62	R\$ 813.100,00

CESTA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: embalagem de 01 Kg, sem presença de isentos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data da entrega.	KG	2	ITAGUARY	R\$ 5,39	R\$ 10,78
2	FEIJÃO DE CORDA TIPO I: embalagem de plástico de 01 Kg, invioladas, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	PCT	2	SUPER TOZZO	R\$ 7,99	R\$ 15,98
3	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO I: embalagem plástica de 01 Kg, inviolados sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.	KG	2	RAMPINELLI	R\$ 5,49	R\$ 10,98
4	AMIDO DE MILHO: Produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosos e parasitas. Não deve apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data da entrega.	PCT	2	KIMIMO	R\$ 9,41	R\$ 18,82
5	LEITE EMPÓ INTEGRAL – embalagem aluminizada de 500g, enriquecido de 12 vitaminas sem presença de vazamentos, insetos ou impurezas. Validade de 120 dias da data de entrega.	PCT	2	BOM DU LEITE	R\$ 22,50	R\$ 45,00
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 400 g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	2	POTY	R\$ 4,49	R\$ 8,98

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5
RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627 comercialboavista2009

BOA VISTA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS
LTDA:10394
436000166
Assinado de forma
digital por BOA
VISTA COMÉRCIO E
SERVIÇOS
LTDA:103944360001
56
Data: 2022.07.25
16:39:23 -03'00'

7	BISCOITO, SALGADO MINI CRACKER: a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, comp. embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos Pacote 350g, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais	PCT	1	ESTRELA	R\$ 5,39	R\$ 5,39
8	FÉCULA DE MANDIOCA – GOMA: Tipo 1, peso 1kg, em pó, em saco plástico – polietileno atóxico. Não contém glúten	PCT	2	GOSTO MINEIRO	R\$ 7,99	R\$ 15,98
9	BISCOITO DOCE – DELICINHA DE LEITE. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido, açúcar, amido de milho, açúcar invertido, gordura vegetal. Contem soja e derivado, contem leite e derivados. Pacote com 350g.	PCT	1	ESTRELA	R\$ 5,39	R\$ 5,39
10	SAL REFINADO IODADO. Cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante. Não contém Glúten. Aspecto cristais de granulação uniforme e isento de impureza e umidade. Peso 1 kg	PCT	2	ALTEZA	R\$ 0,99	R\$ 1,98
11	SARDINHA ENLATADA: Sardinha, óleo comestível e sal. Pode conter suco próprio da constituição. Embalagem contendo 125 gramas do produto, contendo informações do fabricante, tabela nutricional, data de fabricação e validade, Selo de INSPEÇÃO, SIF. Embalagem da entrega: caixas de papelão.	UND	2	88	R\$ 6,68	R\$ 13,36
12	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA: Farinha amarela, aspecto fino, embalagem própria, baixa acidez. Tipo 01. Não contém Glúten. Peso 1kg	UND	2	SUPER TOZZO	R\$ 4,99	R\$ 9,98
Valor unidade						R\$ 162,62
Valor Total da Proposta						R\$ 813.100,00
oitocentos e treze mil e cem reais						

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaração

<p>Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.</p> <p>De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.</p> <p style="text-align: center;">Fortaleza, 25 de julho de 2022.</p>

BOA VISTA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:10394436000
166

Assinado de forma
digital por BOA VISTA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:10394436000166
Dados: 2022.07.25
16:39:44 -03'00'

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 165 – GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

(85) 3276.6606 – (85) 3229-3212

comercialboavista2009@gmail.com

(85) 98685-0627 comercialboavista2009